

Minister J. Mitrega wśród naftowców

GÓRNICZY NAFTY I SIARKI radośnie obchodzili swoje święto

Zadowoleni z tegorocznych sukcesów szczególnie uroczystość obchodzili w tym roku górnicze święto — tradycyjną „Barburkę” naftowcy z całej Polski. Przecież niemal w przededniu swego święta — 28 ubm. znaleźli pod Krosnem najwydajniejsze w tej chwili źródło ropy naftowej. Na uroczystą akademię, która z okazji „Barburki” odbyła się 5 bm. w Gorlicach przybyli m. in.: minister górnictwa i energetyki inż. Jan Mitrega, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników Michał Specjał, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Rzeszowie Robert Pisarski, zastępca członka Komitetu Centralnego PZPR Edward Szewczak, posełowie na Sejm PRL Emil Jerzyk i Stanisław Wajs, delegacje pracowników przemysłu naftowego z ZSRR, Węgier, NRD oraz Czechosłowacji i inni.

Sala Domu Kultury zabrzmiała od okłasków gdy na trybunie wszedł minister inż. J. Mitrega. „W bieżącym roku nasi górnicy z nafty — stwierdził m. in. w swym przemówieniu tow. MITREGA — geodolży i wiertacze znów osiągnęli nowe sukcesy. Odkryto w tym roku nowe złoża gazu ziemnego na terenie Przemysła, Jarosławia i Przeworska, poszerzone znacznie pole roponośne pod Mielcem oraz prawie dwukrotnie w stosunku do lat ubiegłych zwiększono postępowanie poszukiwawczych geologicznych i eksploatacyjnych. 24 nowoodwiercone otwory eksploatacyjne mogą dać w tej chwili o 40 proc. więcej gazu niż wynosi aktualny pobór ze starych złóż”.

Minister Mitrega podkreślił, że odkrycie nowych złóż gazu ziemnego stworzyło poważne zaplecze surowcowe dla przemysłu chemicznego. Z jednego miliona metrów sześć gazu,

które według planu ma dać przemysł naftowy w 1965 r., 60 proc. pójdzie na przeróbkę chemiczną.

„Znane w całej Polsce odkrycie w ubr. dużych złóż gazu ziemnego w rejonie Lubaczowa i Dąbrowy Tarnowskiej oraz złoża roponośnego pod Mielcem — stwierdził minister inż. J. Mitrega w swoim przemówieniu — stało się możliwe dzięki ofiarności naszych naftowców, wiertaczy i geologów, a przede wszystkim dzięki szeroko zakrojonym pracom geofizycznym. Za daniem zwiększenia wydobywania ropy naftowej w latach 1960-1965 będzie wymagało dalszej intensywnej kontynuacji poszukiwań za ropą i gazem w Karpatkach, na ich Przedgórzu oraz na Niżu Polskim. Kraj czeka na wielką ropę i gaz. Nasi naftowcy na pewno sproszą tym wymaganiom”.

Po przemówieniu ministra Mitregi głos zabrali: tow. M. SPECJAŁ — przewodniczący ZG ZZG, tow. R. PISARSKI — sekretarz KW PZPR i docent GRIGORIJ MOGILEWSKI z Instytutu Naftowego w Moskwie. Każdy z nich życzył naftowcom polskim osiągnięcia nowych sukcesów w odkrywaniu złóż ropy naftowej i gazu ziemnego.

Na akademii 12 wyróżniających się pracowników przemysłu naftowego otrzymało odznaczenia państwowe przyznane im przez Radę Państwa. M. in. minister inż. J. Mitrega odznaczył inż. Adama Kotłowskiego z Przedsiębiorstwa „Wiercenia Poszukiwawcze” w Krakowie Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Inż. inż. Krygowski i Bartuch otrzymali dyplomy uznania za przepracowanie 14 lat w przemyśle naftowym.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Atomowy łamacz lodów „Lenin” zdał egzamin

MOSKWA — Pomyślnie zakończył swój pierwszy rejs na Morzu Bałtyckim atomowy łamacz lodów „Lenin” o mocy 44 tysiące koni mechanicznych. Państwowa komisja podpisała akt przyjęcia statku i włączenia go do radzieckiej floty lodowców.

Ten wielki sukces radzieckich stoczniovców zbiega się z 250-

leciem rozpoczęcia budowy w Petersburgu pierwszego rosyjskiego statku liniowego „Poltawa”.

Obecnie w dokach, gdzie 2 lata temu spuszczonej został na wodę atomowy łamacz lodów, stoczniovcy leningradzcy kończą budowę kadłuba pierwszej w ZSRR pływającej fabryki konserw z krabów.

Dziś 6 stron

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 69.765

Wyd. A

Cena 50 gr

Nr 294 (3263) — Rzeszów, poniedziałek 7 grudnia 1959 r.

W 15 rocznicę powstania TPP-R

Serdeczna manifestacja przyjaźni polsko-radzieckiej na wiecu w Rzeszowie

Przed 15 laty, 7 grudnia 1944 r., powstała na ziemi rzeszowskiej — pierwsza w wyzwolonej Polsce organizacja Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W przeddzień tej rocznicy odbył się w Rzeszowie, w sali kina „Świt”, uroczysty wiec, na który m. in. przybyli: radca ambasady ZSRR w Warszawie Gienadij Kisielow, delegacja Lwowskiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej z wiceprzewodniczącym Iwanem Bilakiewiczem, zastępca członka KC PZPR St. Tkaczow, sekretarz ZG TPPR Edward Orłowski, przewodniczący ZW TPPR poseł Jan Mirek, sekretarze Komitetu Wojewódzkiego — St. Wójcik, R. Pisarski, J. Sałk i St. Boguń, przewodniczący WK ZSL Wł. Folt, przewodniczący WK SD Fr. Świder, przewodniczący Prezydium WRN mgr Fr. Jagusztyn, przedstawiciele organizacji młodzieżowych, społecznych i wojska. Na sali miejsca zajęli przedstawiciele społeczeństwa oraz działacze TPPR z terenu całego województwa.

Wiec otworzył, witając szczególnie serdecznie przybyłych na uroczystość gości radzieckich, przewodniczący ZW TPPR poseł na Sejm Jan Mirek. Następnie sekretarz KW PZPR tow. Boguń wygłosił okolicznościowy referat. Mówiąc wyczerpująco o historycznych źródłach, na których wyrosła i rozwija się nierozzerwalna przyjaźń naszych narodów, tow. Boguń m. in. stwierdził: „Fundament, na którym opieramy przyjaźń

narodu polskiego z narodem radzieckim, to wspólnie przeżyta krew rewolucjonistów rosyjskich, ukraińskich i polskich, to wspólna walka żołnierza radzieckiego i polskiego przeciwko hitlerowskiemu okupantom, to rozsiane we wszystkich zakątkach naszej ojczyzny mogiły żołnierzy i partyzantów radzieckich. W sercach i pieśniach narodu polskiego na zawsze zostanie pamięć o tych bohaterach. Tradycje wspólnej walki, owocna współpraca obu naszych narodów — oto treść naszej przyjaźni”.

Okłaskami powitała sala wystąpienie radcy ambasady ZSRR G. Kisielowa. Mówiąc o historycznych tradycjach przyjaźni naszych narodów, radca Kisielow nawiązał do wspólnych walk narodów słowiańskich w obronie swojej niepodległości oraz do walk polskich i rosyjskich rewolucjonistów: „Nie dziś i nie wczoraj zrodziła się nasza

przyjaźń. Jej piękne tradycje sięgają do bitwy grunwaldzkiej, sięgają do wspólnych walk polskich i rosyjskich rewolucjonistów przeciwko carskiej tyranii. Naród radziecki nigdy o tym nie zapomina”.

W dalszym ciągu uroczystości przemawiali: wiceprzewodniczący Lwowskiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej — I. Bilakiewicz, sekretarz ZG TPPR Edward Orłowski, jeden z pierwszych organizato-

rów Towarzystwa, zastępca członka KC St. Tkaczow oraz w imieniu Woj. Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Politycznych, przewodniczący Prez. WRN mgr Fr. Jagusztyn.

Na zakończenie uczestnicy wiecu wyśtosowali telegram do Oddziału Lwowskiego TPP-R, przesyłając tą drogą braterskie pozdrowienia. W drugiej części uroczystego wiecu wystąpili artyści grupy estradowej Opery i Baletu im. I. Franki ze Lwowa.

Do Prezydium Woj. Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Rzeszowie

WSZYSTKIM działaczom, członkom Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i tym ludziom, którzy z sercem, oddaniem i pełnym przekonaniem pracowali dla rozszerzenia i ugruntowania pięknej idei przyjaźni naszego rzeszowskiego społeczeństwa z narodami Związku Radzieckiego, a w szczególności z sąsiadującą z naszym województwem republiką radziecką — Ukrainą oraz za działalność w upowszechnianiu wiedzy o całokształcie życia gospodarczego, społecznego, politycznego i naukowego w ZSRR, pierwszego mocarstwa socjalistycznego na świecie, z okazji 15-lecia i VIII Wojewódzkiego Zjazdu TPP-R życzymy owocnych obrad uczestnikom Zjazdu, a Towarzystwu dalszych sukcesów w krzewieniu i umacnianiu przyjaźni polsko-radzieckiej.

WOJEWÓDZKA KOMISJA POROZUMIEWAWCZA STRONNICTW POLITYCZNYCH W RZESZOWIE

Po III Kongresie ZSL

Wspólny cel - wspólne zadania

III KONGRES ZSL zakończył obrady. Dokonał krytycznej oceny przebiegu drogi, rozpatrzył zagadnienia treści i metod pracy.

Duże znaczenie dla konsolidacji i umocnienia organizacyjnego ZSL ma, niewątpliwie, uchwalenie nowego statutu i deklaracji ideowo-programowej. Na uwagę zasługuje w tych dokumentach mocne podkreślenie, że Zjednoczone Stronnictwo Ludowe stoi na stanowisku budowy ustroju socjalistycznego, że budowa socjalizmu jest wspólnym programem robotników i chłopów, ZSL i PZPR.

Deklaracja, wskazując na polityczne i ekonomiczne przyczyny współpracy robotników i chłopów, stwierdza, że przodownictwo klasy robotniczej, wynikające z jej roli w życiu społecznym, służy interesom całego narodu, zarówno robotników, jak i chłopów. Mo-

no podkreśla fakt, że siły prawicowe, dążące do zakłócenia współpracy ZSL i PZPR, osłabiają rolę i pozycję Stronnictwa, szkodzią interesom całego narodu. Deklaracja ściśle wiąże sprawę rozwoju rolnictwa i dobrobytu wsi z dalszym rozwojem przemysłu, bez którego nie może być postępu, rozwoju wsi.

Bezkompromisowo została postawiona sprawa perspektyw socjalistycznej przebudowy wsi. W referacie o deklaracji ideowo-programowej czytamy, że fałszywymi przyjaźniaczami chłopów są ci, któ-

(Ciąg dalszy na str. 2)

„NIEMUNAS”



Do Polski przybędzie wkrótce amatorski zespół pieśni i tańca kołchozu „Niemunas” z rejonu szkotiojskiego Litewskiej SRR. W repertuarze zespołu znajdują się polskie, litewskie i białoruskie pieśni i tańce oraz utwory kompozytorów litewskich.

Na zdjęciu: Występ chóru zespołu „Niemunas”.

Fot — CAF

Radziecki zespół koncertowy odwiedzi Leżajsk Jarosław i Glinik Mariampolski

W naszym województwie gości grupa koncertowa artystów radzieckich ze Lwowa, która w ramach obchodu uroczystości związanych z 15-leciem TPPR po występie w Rzeszowie w dniu 6 bm. odwiedzi ponadto w dniu 7 bm. Leżajsk, w dniu 8 bm. Jarosław, w dniu 9 bm. Glinik Mariampolski, gdzie również wystąpi z bogatym programem artystycznym

● CIEKAWOSTKA ●

NOWE ZBIOROWE SZALEŃSTWO WE FRANCJI

DNIA

PARYŻ

Nowy sport lub jak twierdzą niektórzy nowe zbiorowe szaleństwo zdobywa sobie we Francji coraz więcej zwolenników. Jest to „skokologia”, czyli teoria skoku, polegająca po prostu na tym, że człowiek, któremu dokuczyła

nuda życia codziennego, powinien dla odprężenia nerwów podskakiwać. Od kilkunastu dni w francuskiej prasie codziennej i w tygodnikach ilustrowanych ukazują się zdjęcia zwolenników tego sportu. O rozmiarach, ja-

kie przybiera nowe masowe szaleństwo, świadczy fakt, że na ulicach Paryża, w autobusach, a nawet w teatracie widzi się wielu różnych ludzi, którzy całkiem nieoczekiwanie podskakują w górę. Psychologowie nie wypowiedzieli się jeszcze na temat tej dość dziwnej dyscypliny sportu, której poświęcono już nawet specjalne audycje telewizyjne.

Długowieczność mieszkańców Gruzji

MOSKWA — W wywiadzie udzielonym korespondentowi agencji TASS dyrektor gruzińskiego Instytutu Higieny Pracy i Chorób Zawodowych, prof. Pichelauri oświadczył, iż ostatnio powstał przy instytucji specjalny oddział, który badać będzie warunki pracy i bytu najstarszych mieszkańców Gruzji. Według niepełnych jeszcze danych, w Gruzji mieszka przeszło 10 tys. osób, które przekroczyły 90 rok życia. Dwie trzecie tej liczby stanowią kobiety.



4 bm. ambasador ZSRR w Polsce Piotr Abrasimow wręczył dyplomy członków Akademii Nauk ZSRR prof. dr. Tadeuszowi Kotarbińskiemu i prof. dr. Janowi Dembowskemu.

Na zdjęciu: Ambasador P. Abrasimow i prof. dr. Kotarbiński.

CAF — fot. Szyperko



Artyści radzieccy Wasyli Merkuriew (z prawej) znany widzom polskim z filmu „Leca żurawie” i Mikołaj Czerkasow (z lewej), zwiedzający Hollywood w ramach programu wymiany kulturalnej...

15-lecie TPPR

Na linii Sanok-Lwów

Wymiana przygraniczna między obwodem lwowskim a województwem rzeszowskim ma już wieloletnią tradycję. Lwów gościł kilkakrotnie nasze zespoły artystyczne, orkiestralne, oraz zespół teatru.

O podróżach, szczególnie tych zagranicznych można opowiadać godzinami — w takim razie proponuję umowę, aby od razu przejść do spraw konkretnych a przy tym najciekawszych.

Dla mnie najciekawszą sprawą było zwiedzenie Lwowskiej Fabryki Autobusów.

W takim razie prosimy coś więcej na ten temat. Fabryka jest zakładem nowym. W 1956 roku z taśm montażowych zeszyły tam pierwsze autobusy.

W tym roku przewiduje wyprodukowanie 1500 autobusów, a w 1965 już 6000. Aby zabezpieczyć wykonanie tych zadań buduje się na terenie fabryki potężną halę produkcyjną o powierzchni 16 tys. m kw.

A w naszym „Autosanie”? U nas jest około 23 tys. m kwadr.

Jeszcze jedno: narzekamy ciągle na organizację pracy w naszych zakładach — w „Autosanie”, o ile wiem, ta sprawa też jest aktualna. Jak w takim razie lwowska fabryka rozwiązuje u siebie te problemy?

U nich organizacja pracy jest całkowicie odmienna od naszej. Nic w tym dziwnego, jeśli weźmiemy pod uwagę, że zakład jest odmiennie wyposażony i posiada tylko nowoczesny park maszynowy.

Czy wymiana między Sanokiem a Lwowem będzie w przyszłości kontynuowana?

Ma się rozumieć. W przyszłym roku my przyjmujemy naszych znajomych ze Lwowa, a nasi pracownicy pojedą do nich.

O czym by jeszcze na zakończenie? Osobiście chciałbym podkreślić serdeczne przyjęcie z jakim spotkał się w radzieckich przyjaciół.

Przed wyjazdem do Lwowa wiele o tym słyszałem, ale dziś jestem zdania, że trzeba tego osobiście doświadczyć ponieważ słowami trudno oddać atmosferę przyjaźni i serdeczności.

JAN MIREK

Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TPPR

Wojewódzki Statutowy Zjazd Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Rzeszowie odbywa się dokładnie w 15 rocznicę powstania Towarzystwa. 7 grudnia 1944 roku kiedy to jeszcze większa część naszej Ojczyzny jęczała w okowach niewoli hitlerowskiej...

Historia TPPR mająca swe źródła w bogatych tradycjach wspólnych walk polskich, rosyjskich i ukraińskich rewolucjonistów, w postępowej myśli pisarzy i poetów, we wspólnie przeleanej krwi polskiego i radzieckiego żołnierza, wiąże się nierozdzielnie z historią Polski Ludowej.

przede wszystkim w dużych zakładach pracy. Szczególnie żywo rozwija się praca w szkołach. Poprawie tej sprzyjała niewątpliwie kampania wyborcza, jak również przygotowania do obchodów 15 rocznicy powstania naszej organizacji.

Mamy poważne trudności w rozwinięciu pracy propagandowej na wsi. Trudności te wynikają nie dlatego, że chłopcy nie interesują się sprawą.

DZIS MIJA 15 LAT

mi Związku Radzieckiego, lecz stąd, że niedostatecznie docieramy z tymi sprawami na wieś, że wciąż za mało jesteśmy, mimo iż zdajemy sobie sprawę z wagi problemu, wieś jest przedmiotem naszych zainteresowań w tej dziedzinie.

Zamierzamy kierować na wieś więcej lektorów tak naszego Towarzystwa, jak i innych. Będziemy pomagali młodzieży wiejskiej w nawiązaniu kontaktów z młodzieżą wsi radzieckiej.

Nie wyczerpaliśmy również jeszcze wszystkich form pracy w mieście, a szczególnie w zakładach produkcyjnych. O ile np. w Stalowej Woli, Mielcu, Krośnie, Jasle, Rzeszowie czy Przemysłu można mówić o stałej i systematycznej pracy kół i zarządów TPPR...

Wspominaliśmy już o tym, że na wsi praca polityczno-propagandowa naszego Towarzystwa jest jeszcze niedostateczna. Jeśli zważywszy, że na terenie wiejskim działa ponad 1.500 szkół podstawowych...

to stwierdzić musimy, że posiadamy potężne dzwignie przy pomocy których możemy docierać z naszą pracą na wieś. Jest to jeden z warunków zabezpieczających rozszerzenie naszej pracy we wszystkich środowiskach i zapewnienie aktywności naszych ogniw.

Drugi warunek, który zdecydowanie o stałej aktywności kół — to systematyczna łączność zarządów powiatowych i Zarządu Wojewódzkiego z kołami TPPR. Na konferencjach powiatowych w dyskusji wskazywano, że łączność Zarządu Powiatowego z kołami w wielu wypadkach była niedostateczna.

Trzecim, bardzo ważnym czynnikiem, przy pomocy którego zarządy powiatowe utrzymać winny łączność z kołami, to okresowe narady z przewodniczącymi kół TPPR. Ta forma pracy w okresie minionym nie była prowadzona systematycznie i stąd też powstało rozluźnienie w utrzymywaniu tej łączności.

Reasumując te krótkie, bardzo ogólnie precyzujące nasze najbliższe zadania wnioski liczymy na to, że Zjazd Wojewódzki dokona rzetelnej analizy naszej działalności i nakreśli dalszy kierunek działania, zgodny z założeniami Towarzystwa i konkretnymi potrzebami naszego terenu.

JAN MIREK



Wydańność pracy w czestochowskich zakładach przemysłowych systematycznie wzrasta. Np. w nowo czeskiej odlewni zakładów „Buzuluk” w Komarowie odlewa się w ciągu jednego dnia pracy 60 tys. sztuk pierścieni tłokowych do silników spalinowych i sprzężarek.

(wybr. mk)

Z sali sądowej

Kary więzienia za nadużycia w rzeszowskim MPRB

W dniach od 3-25 listopada br. przed Sądem Wojewódzkim w Rzeszowie toczył się proces przeciwko pracownikom Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego. Na ławie oskarżonych zasiadło 18 osób, a to: b. kierownik MZGKM Adam Beres, b. kier. działy gospodarki mieszkaniowej i remontów — Józef Rzemien, b. dyrektor MPRB Bronisław Kotowicz, jego zastępca do spraw technicznych — Władysław Urzędowski, główna księgowa Danuta...

Polek, st. ekonomista Zbigniew Kawalec, kier. działu zaopatrzenia MPRB — Adolf Szyszka, magazynier Franciszek Mac oraz dwaj kierownicy grup roboczych MPRB — Ferdynand Ungeheuer i Krzysztof Trałka.

Akt oskarżenia zarzucał im niedopełnienie swoich obowiązków służbowych oraz bezprawne wydawanie i pobieranie z magazynów MPRB różnorodnych deficytowych materiałów budowlanych na remonty własnych mieszkań. W ten sposób narazili oni przedsiębiorstwo na straty w wysokości 139.232 złotych.

W ciągu wielu dni Sąd bardzo wnikliwie badał to i owo, a w szczególności popełnienia wspomnianych nadużyć, jak też ustalał rozmiar winy i odpowiedzialność każdego z oskarżonych. Przesłuchano też ponad 40 świadków. W wyniku rozprawy Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zarzucanych im czynów i skazał: Adama Beresia na 1 rok więzienia z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres 3 lat, Józefa Rzemienia na 10 miesięcy bezwarunkowego więzienia, Bronisława Kotowicza na 1 rok i 4 miesiące więzienia z zawieszeniem na 3 lata, Władysława Urzędowskiego na 8 miesięcy, bezwarunkowego więzienia, Danutę Polek na 8 miesięcy więzienia z zawieszeniem na 3 lata, Zbigniewa Kawalca na 1 rok bezwarunkowego więzienia, Adolfa Szyszkę na 8 mies. bezwarunkowego więzienia, Franciszka Maca na 6 miesięcy z zawieszeniem na 3 lata, Ferdynanda Ungeheuera na 1 rok bezwarunkowego więzienia oraz Krzysztofa Trałkę na 8 miesięcy z zawieszeniem na 3 lata.

Wszystcy też zobowiązani zostali do pokrycia kosztów postępowania sądowego.

KRONIKA WYPADKÓW

Kierowca Stanisław Stachura, prowadząc samochód ciężarowy, zabrał do szoferki kilkulatniego Hieronima Kulana z Przemysła. Podczas jazdy ulicami tego miasta przyhamował na zakręcie, z czego skorzystał chłopiec usiłując wyskoczyć z jadącego wozu. Niestety upadł tak nieszczęśliwie, że dostał się pod tylny koła samochodu, doznając bardzo ciężkich obrażeń ciała. Chłopiec został przewieziony do szpitala. KM MO prowadzi dochodzenia.

Tadeusz Gruszcza, prowadząc samochód osobowy „Warszawa” ulicami Dębicy skręcił nagle w boczną uliczkę, na skutek czego jadąca za nim motocyklem Michalina Flisak uderzyła w bok samochodu, uszkadzając motocykl i doznając lekkich obrażeń ciała. MO prowadzi dochodzenia.

W Krośnie, kierowca samochodu ciężarowego Adam Mazur zam. w Polance pow. Krosno najechał na przechodzącą ulicą Józefę Matek. Wymieniona doznała licznych obrażeń ciała. Wstępne dochodzenia wykazały, że winę za wypadek ponosi poszkodowa-

na, która nieprawidłowo przechodziła w poprzek ulicy.

Podczas zjeżdżania z góry na jednej z ulic Krosna, odpięła się przyczepa od traktora prowadzonego przez Kazimierza Bałakarza z Rejonu Eksploatacji Dróg w Krośnie. Przyczepa naładowana zwierem uderzyła następnie w wóz konny, powożony przez Franciszka Sznajdra. W wyniku uderzenia furmanka została rozbita, woźnica natomiast wyszedł z wypadku bez szwanku.

... aby się podobać

Współczesna kobieta bez odpowiedniego maquillage niezbyt chętnie pokazuje się w towarzystwie. Na ten temat mogą najlepiej powiedzieć ekspedientki sklepów drogowych i sprzedawczynie Przedsiębiorstwa Handlu Artykułami Kosmetycznymi w Rzeszowie zaopatrujący kobiety naszego województwa w tzw. środki upiększające.

W tym roku mieszkanki Rzeszowa i innych miast zakupiły już 27.500 sztuk kredek krajowych i zagranicznych oraz 3.600 torebek pudru o wadze 10 gramów i 2.200 szt. pudełek pudru o wadze 20 i 40 gramów. Oczywiście za ten nabytek kobiety musiały dość słono zapłacić.

(beta)



